房屋租赁合同协议简易版本
出租方(甲方)___________身份证号：____________________________________
承租方(乙方)___________身份证号：____________________________________
根据《中华人民共和国租赁合同法》甲乙双方在自愿、平等、互利的基础上，经协商一致，订立本合同。合同内容如下：
1、出租物业
地点：__________________________________。
面积：______________平方米。
2、租金
1、该房屋每月租金为人民币______元，大写：_____仟_____佰_____元整。
2、租金每______个月付一次。具体付款日期：______前支付，以甲方收到为准。
3、乙方如逾期支付租金，每逾期一天，则乙方需按月租金的_____%支付滞纳金，欠交租金超过_____天，视同违约，甲方有权收回房屋，并由乙方承担一切违约责任。
、乙方如提前解约，已多付的房租不予退回。
5、租金以人民币现金形式支付，甲方出具收取凭证。
3、押金
1、签约时，承租人须支付房房屋押金，即人民币_____元整。该押金不得冲抵房租。
2、在合同到期或解约后，甲方在乙方不拖欠任何费用和保持室内设施完好的情况下即返还押金。
、租期
1、乙方租用该房期限为_____个月，即自_____年_____月_____日至_____年_____月_____日止。超过该租期，不足一个月按一个月计算。
2、在租赁合同期内，甲乙双方任何一方未经对方同意中途擅自解除合同的，应向对方支付一个月的房租作为违约金。
3、本合同期满时，乙方有优先续租权，但须提前_____天给予甲方书面通知，取得甲方的同意，并签订续租合同。甲方亦须在_____天前通知乙方是否变动租金。
5、租赁条件
1、未经甲方书面同意，乙方不得将出租房屋转租、转让、抵押或与他人调剂交换使用，否则甲方有权终止合同并没收押金。
2、乙方应按时支付因租用该出租房屋而产生的有关费用。
3、因乙方使用不当或不合理使用，出租房屋及其内的设施出现损坏或发生故障，乙方应及时联络管理机构进行维修，并负担有关维修费用。
、租赁期内，乙方对出租房屋进行装修或增加水电等设施，须征得甲方同意并经政府有关部门批准，并由甲方执行监理，所需费用由乙方承担，双方解约时，乙方不能移走自行添加的结构性设施，甲方亦不必对上述添加设施进行补偿。
5、租赁期满，若甲、乙双方未达成续租协议，乙方应于租期届满时或之前迁离出租房屋并将钥匙及房屋按租用时之状况归还甲方。否则甲方有权采取有效措施收回出租房屋并另行处理。
6、其它条件
本合同一式_____份，甲、乙双方各持_____份，见证方_____份，具有同等法律效力。
甲方：_________________________乙方：_________________________
联系电话：____________________联系电话：_____________________
_________年_________月_______日_________年_________月_______日